
 

 
Министерство образования, науки и по делам молодежи  

Кабардино-Балкарской республики 

Администрация Урванского муниципального района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» г.п. Нарткала 

 

ПРИКАЗ 

 

от  31августа   20 20 г.  №   38/10 -ОД 

 

г. Нарткала 

 

«О создании комиссии по организации питания  учащихся  

5-11-х классов из малообеспеченных семей и  

детей с ограниченными возможностями здоровья » 

 

Во исполнение  Постановления  №  1610 главы местной администрации 

Урванского муниципального района КБР  от 11.12.2019 г. «О 

дополнительных мерах по обеспечению бесплатным питанием обучающихся 

муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Урванского 

муниципального района  КБР в 2020 году» за счет бюджетных ассигнований 

местного бюджета Урванского муниципального района  КБР, в целях 

обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и укрепления их 

здоровья  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать комиссию по  организации питания  учащихся 5-11-х классов 

из малообеспеченных семей и детей с ОВЗ в следующем составе: 

1. Артабаева А.С.- заместитель директора по ВР; председатель комиссии 

2. Утижева И.М. – заместитель директора по УВР; 

3. Панаиоти Э.В. – социальный педагог, секретарь; 

4. Ивазова М.В. - медицинская сестра; 

5. Кагазежева А.К. – член родительского комитета. 

 

2. Социальному педагогу Панаиоти Э.В.: 



- организовать прием  заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся  на предоставление льготного питания с 

26.08.20 г. по 05.09.20 г. 

-составить списочный состав учащихся 5-11 классов  и список 

учащихся с ОВЗ, имеющих право на обеспечение питанием за счет средств 

местного бюджета. 

3. Комиссии по организации питания: 

-проводить заседания комиссии (по мере необходимости) для 

рассмотрения  представленных документов  и утверждения количественного 

состава и списочного состава учащихся, имеющих право на обеспечение 

питанием за счет средств местного бюджета. 

4. Контроль за  исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора ОУ      А.Б. Беждугов 


